
1 

 

Z A P I S N I K 

 

224. sjednice Fakultetskog vijeća Učiteljskog fakulteta u Rijeci, održane elektroničkim putem 

13. lipnja 2025. godine, u vremenu od 8,00 do 14,00 sati 

 

DNEVNI RED 

 

1. Prihvaćanje dnevnog reda 

2. Odluka o raspisivanju javnog natječaja za zapošljavanje na znanstveno-nastavnom 

radnom mjestu docenta 

3. Odluka o poništenju javnog natječaja za zapošljavanje na zamjenskom nastavnom radnom 

mjestu predavača  

U vremenu održavanja sjednice, od 8,00 do 14,00 sati, 26 članova Fakultetskog vijeća 

pravodobno je glasalo.  

 

 

Ad 1) Prihvaćanje dnevnog reda 

 

Predloženi dnevni red prihvaćen je jednoglasno. 

 

 

Ad 2) Odluka o raspisivanju javnog natječaja za zapošljavanje na znanstveno-

nastavnom radnom mjestu docenta 

Na temelju članka 40. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti („Narodne 

novine“, broj 119/22), članaka 11. i 37. Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 17. travnja 

2023. godine i suglasnosti Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih (KLASA: 602-04/25-

04/00097, URBROJ: 533-04-25-0006), od 22. svibnja 2025. godine, Fakultetsko vijeće 

donijelo je 

ODLUKU 

o raspisivanju javnog natječaja za zapošljavanje  

na znanstveno-nastavnom radnom mjestu docenta 

 

I. 

Raspisuje se natječaj za izbor jednog izvršitelja ili izvršiteljice na znanstveno-nastavnom 

radnom mjestu docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, znanstvenom polju 

filologija, na neodređeno vrijeme i u punom radnom vremenu. 

 

II. 

Imenuje se Stručno povjerenstvo za izbor, u sastavu: 

1. izv. prof. dr. sc. Maja Verdonik; Sveučilište u Rijeci, Učiteljski fakultet - 

predsjednica, 

2. doc. dr. sc. Maja Opašić; Sveučilište u Rijeci, Učiteljski fakultet - članica, 

3. prof. dr. sc. Vladimira Velički; Sveučilište u Zagrebu, Učiteljski fakultet - članica. 

 

III. 

Stručno povjerenstvo iz točke II. ove Odluke ocjenjuje ispunjavaju li kandidati prijavljeni na 

natječaj propisane kriterije za izbor na znanstveno-nastavno radno mjesto docenta te 

obrazloženim mišljenjem u pisanom obliku, koje sadrži ocjenu svih prijavljenih kandidata, 

predlaže Fakultetskom vijeću najboljeg kandidata, najkasnije u roku od 30 dana od dana 

isteka roka za prijavu na natječaj. 

 



2 

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

 

Ad 3) Odluka o poništenju javnog natječaja za zapošljavanje na zamjenskom 

nastavnom radnom mjestu predavača  

Na temelju članka 40. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti („Narodne 

novine“, broj 119/22) i članka 11. Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 17. travnja 2023. 

godine, Fakultetsko vijeće donijelo je 

ODLUKU 

o poništenju javnog natječaja za zapošljavanje  

na zamjenskom nastavnom radnom mjestu predavača 

 

I. 

Utvrđuje se kako je, temeljem Odluke o raspisivanju javnog natječaja za zapošljavanje na 

zamjensko nastavno radno mjesto predavača (KLASA: 602-01/25-01/05, URBROJ: 2170-1-

38-05-25-12), od 28. veljače 2025. godine, dana 26. ožujka 2025. godine u „Narodnim 

novinama“, broj 56/25, na mrežnim stranicama i oglasnoj ploči Učiteljskog fakulteta u Rijeci, 

mrežnim stranicama Hrvatskog zavoda za zapošljavanje i na službenom internetskom portalu 

za radna mjesta Europskog istraživačkog prostora „EURAXESS“, objavljen natječaj za izbor 

na zamjensko nastavno radno mjesto predavača u znanstvenom području društvenih znanosti, 

znanstvenom polju sociologija, u punom radnom vremenu i na određeno vrijeme, do povratka 

zaposlenice na rad – 1 izvršitelj/ica. 

II. 

Usvaja se Izvještaj Stručnog povjerenstva za izbor (KLASA: 112-01/25-01/04, URBROJ: 

2170-1-38-08-25-5), od 22. svibnja 2025. godine, kojim je Fakultetskom vijeću podneseno 

stručno mišljenje kako pristupnici ne ispunjavaju uvjete predmetnog natječaja. 

 

III. 

Obustavlja se postupak te se, zbog nemogućnosti odabira kandidata, poništava natječaj za 

izbor na zamjensko nastavno radno mjesto predavača u znanstvenom području društvenih 

znanosti, znanstvenom polju sociologija, u punom radnom vremenu i na određeno vrijeme, do 

povratka zaposlenice na rad – 1 izvršitelj/ica, objavljen dana 26. ožujka 2025. godine u 

„Narodnim novinama“, broj 56/25, na mrežnim stranicama i oglasnoj ploči Učiteljskog 

fakulteta u Rijeci, mrežnim stranicama Hrvatskog zavoda za zapošljavanje i na službenom 

internetskom portalu za radna mjesta Europskog istraživačkog prostora „EURAXESS“. 

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

 

 

 

             Zapisničarka,                                Dekan,  

                                                                            

     

Tamara Špoljarić, dipl. iur., v. r.                             izv. prof. dr. sc. Darko Lončarić, v. r. 

           


